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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: perkeliant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (Direktyvos) nuostatas į nacionalinę 

teisę siūloma nustatyti, kad dėl kainos kitimo žingsnio dydžių taikymo reguliuojamose rinkose nedraudžiama 

didelės apimties pavedimus (didesnius nei 1 mln. Eur) nustatyti pagal siūlomų pirkimo ir pardavimo kainų 

vidurkį.  

 

Dabartinė situacija: Finansinių priemonių rinkų įstatyme yra įtvirtintos nuostatos dėl prekybos 

finansinėmis priemonėmis reguliuojamoje biržoje. Minėtame įstatyme nurodyta, kad turi būti nustatyta 

akcijų, depozitoriumo pakvitavimų, biržoje prekiaujamų fondų, sertifikatų ir kitų panašių finansinių 

priemonių kainos kitimo žingsnio (kainos skaičių kiekis po kablelio) nustatymo tvarka, tačiau galimybė 

reguliuojamose rinkose didelės apimties pavedimus derinti pagal siūlomų pirkimo ir pardavimo kainų 

vidurkį (Direktyvos nuostata) nėra numatyta.  

 

Projekto esmė: papildyti Finansinių priemonių rinkų įstatymo nuostatas Direktyvos nuostata leidžiančia 

reguliuojamose rinkose didelės apimties pavedimus derinti pagal siūlomų pirkimo ir pardavimo kainų 

vidurkį. Siūlomu pakeitimu siekiama užtikrinti vienodas prekybos finansinėmis priemonėmis reguliuojamoje 

rinkoje sąlygas ir skatinti ES rinkos skaidrumą, 

Šiuo metu Finansinių priemonių rinkų įstatyme nurodyta, kad turi būti nustatyta akcijų, depozitoriumo 

pakvitavimų, biržoje prekiaujamų fondų, sertifikatų ir kitų panašių finansinių priemonių kainos kitimo 

žingsnio nustatymo tvarka. Pagal galiojančią tvarką, pavyzdžiui, jei akcijos kaina biržoje mažesnė nei 1 Eur, 

akcijos kaina nurodoma įrašant 3 skaičius po kablelio, o jei kaina didesne nei 1 Eur – 2 skaičius po kablelio. 

Galimybė didelės apimties pavedimus derinti pagal siūlomų pirkimo ir pardavimo kainų vidurkį nėra 

numatyta.  

 

Derinimas: projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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